1
PAGE

	ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЫТЬ-ЯХ

СЧЕТНО-КОНТРОЛЬНАЯ ПАЛАТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха»
00.00.2024

                            № 0-ра

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Лицу, ответственному за осуществление закупок в Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, разместить распоряжение в единой информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://zakupki.gov.ru.

3. Признать утратившими силу распоряжения Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха:

- от 08.08.2022 № 11-ра «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций   Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха»;

- от 30.03.2023 № 1-ра «О внесении изменений в распоряжение Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха от 08.08.2022 № 11-ра «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального                            опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                                                           Е.Г. Баляева

        Приложение
к распоряжению от 00.00.2024 № 0-ра

Нормативные затраты
на обеспечение функций Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха

1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники, оборудования по обеспечению безопасности информации (сервера), системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций), систем бесперебойного питания, принтеров, многофункциональных устройств,

копировальных аппаратов и иной оргтехники

	 № п/п
	Наименование показателя
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (ПК)
	за 1 станцию в год
	5 000,00

	2
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации (сервера)
	за 1 станцию в год
	10 000,00

	3
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи
	за 1 станцию в год
	2 000,00

	4
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания
	за 1 станцию в год
	2 000,00

	5
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов
	за 1 устройство в год
	15 000,00

1.1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии, затраты на услуги связи

	№ п/п
	Наименование показателя
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1.
Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий

	1
	Оказание услуг по разработке официального интернет-сайта
	За одну услугу в год
	345 000,00

	2
	Обслуживание интернет-сайта
	За одну услугу

в год
	60 000,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	 № п/п
	Наименование показателя
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	1
	Услуги по сопровождению справочно-правовых систем
	за 1 услугу в год
	250 000,00

	2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	1
	Сопровождение и приобретение иного программного обеспечения
	сопровождение 1 лицензии в месяц
	20 000,00

	2
	Приобретение/продление электронной подписи
	за 1 услугу в год
	6 000,00

Затраты на приобретение основных средств

3. Затраты на приобретение рабочих станций, приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники), средств подвижной связи, планшетных компьютеров, оборудования по обеспечению безопасности информации

	 № п/п
	Наименование показателя

	Периодичность приобретения,

не более
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1
	Рабочая станция для муниципальной должности, в том числе:

- монитор

- системный блок
	1 раз в 3 года на одного работника

1 раз в 3 года на одного работника
	шт.

шт.

шт.
	102 000,00

32 000,00

70 000,00

	Рабочая станция для иных должностей Счетно-контрольной палаты, в том числе:

- монитор

- системный блок
	1 раз в 3 года на одного работника

1 раз в 3 года на одного работника
	шт.

шт.

шт.
	92 000,00

32 000,00

60 000,00

	2
	Моноблок для муниципальной должности
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	100 000,00

	Моноблок для иных должностей Счетно-контрольной палаты
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	90 000,00

	3
	Принтер, многофункциональные устройства, копировальные аппараты (оргтехника)
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	60 000,00

	4
	Специализированные принтеры, многофункциональные устройства

и копировальные аппараты (оргтехника)
	1 раз в 3 года на отдел
	шт.
	100 000,00

	5
	Устройства подвижной связи для муниципальной должности
	1 раз в 3 года на одного работника

при необходимости
	шт.
	15 000,00

	6
	Планшетные компьютеры для муниципальной должности
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	60 000,00

	7
	Ноутбук для муниципальных должностей председателя, заместителя председателя Счетно-контрольной палаты
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	100 000,00

4. Затраты на приобретение материальных запасов

	 № п/п
	Наименование показателя
	Периодичность приобретения,

не более
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1. Затраты на приобретение мониторов

	1
	Монитор для работников всех должностей
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	32 000,00

	2. Затраты на приобретение системных блоков

	1
	Системный блок для муниципальной должности
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	70 000,00

	2
	Системный блок для иных должностей Счетно-контрольной палаты
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	60 000,00

	3. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	1
	Запасные части для вычислительной техники
	по необходимости
	шт.
	70 000,00

	4. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

	1
	Внешний жесткий диск

	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	8 000,00

	2
	Мобильный носитель информации
	1 раз в 3 года на одного работника
	шт.
	5 000,00

	     5. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	1
	Детали для содержания принтеров, МФУ и копировальных аппаратов
	по необходимости
	шт.
	15 000,00

	 6. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	1
	Расходные материалы для содержания принтеров, МФУ и копировальных аппаратов
	по необходимости
	шт.
	18 000,00

	7. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации

	1
	Оборудование персональных компьютеров (батарея/блок бесперебойного питания)
	1 раз в 5 лет
	шт.
	10 000,00

	8. Затраты на приобретение расходных материалов к ПК

	1
	Клавиатура, компьютерная мышь, удлинитель электрический
	по необходимости
	шт.
	3 000,00

Прочие затраты

5. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с переездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	№ п/п
	Наименование показателя
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

 не более

	1.
Затраты на оплату типографических работ и услуг, включения приобретение периодических печатных изданий

	1
	Периодическое печатное издание
	за полугодовую подписку
	35 000,00

	2.
Затраты на проведение диспансеризации работников

	1
	Диспансеризация работника
	за 1 работника в год
	10 655,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

6. Затраты на приобретение мебели, систем кондиционирования

	 № п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Нормативные затраты
	Примечание

	Норма,

не более
	 Периодичность приобретения,

не более
	Цена (руб.),

не более

	Рабочие место для всех должностей

	1
	Кондиционер
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	55 000,00
	на кабинет

	2
	Кресло офисное
	шт.
	1
	1 раз в 7 лет
	25 000,00
	на 1 работника

	3
	Сейф/металлический шкаф
	шт.
	1
	1 раз в 25 лет
	25 000,00
	при необходимости

	4
	Стол рабочий
	шт.
	1
	1 раз в 7 лет
	20 000,00
	на 1 работника

	5
	Стул
	шт.
	2
	1 раз в 7 лет
	6 000,00
	на кабинет

	6
	Тумба
	шт.
	1
	1 раз в 7 лет
	15 000,00
	на 1 работника

	7
	Жалюзи
	шт.
	1
	1 раз в 7 лет
	35 000,00
	На кабинет

	8
	Офисное устройство для измельчения бумаги
	шт.
	1
	1 раз в 7 лет
	20 000,00
	На кабинет

7. Затраты на приобретение питьевой воды

	 № п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Периодичность приобретения в год, не более
	Цена (руб.)

не более за 1 ед.

	1
	Вода питьевая 10 л.
	канистра
	105
	45,00

	2
	Вода питьевая 0,5 л.
	бут.
	494
	40,00

8. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	 № п/п
	Наименование показателя
	Периодичность
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1
	Участие в консультационных семинарах и форумах
	по приглашению
	за 1 услугу на одного работника в год
	40 000,00

	2
	Обучение, расходы на повышение квалификации
	по необходимости
	за 1 услугу на одного работника в год
	40 000,00

	3
	Обучение в сфере охраны труда и безопасности
	1 раз в 3 года
	за 1 услугу на одного человека
	10 000,00

9. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

	 № п/п
	Наименование показателя
	Нормативные затраты

	Ед. изм.
	Цена (руб.),

не более

	1
	Затраты на оплату расходов, связанных с проездом к месту командировки и обратно
	за 1 услугу (к месту командирования и обратно)
	46 000,00

согласно решению Думы города Пыть-Яха

О порядке и размерах возмещения расходов,  связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности, на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуп"

от 16.12.2016 № 46